PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.08.2021 №  ​​​371-п

О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово - Посадского муниципального района
от  04.12.2018  № 657-п «О муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции  от 27.02.2019

№ 109-п, от 21.10.2019 № 605-п, от 26.11.2019 №680-п,

от 31.12.2019 №795-п, от 20.11.2020 №582-п,  от 15.02.2021№78-п)

 Руководствуясь постановлениями администрации Гаврилово - Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждения перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции),  от 23.08.2013           № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в   постановление   администрации Гаврилов - Посадского муниципального района от 04.12.2018 № 657-п   «О муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.02.2019 № 109-п, от 21.10.2019 № 605-п,  от 26.11.2019 №680-п, от 31.12.2019 №795-п, от 20.11.2020.№582-п, от 15.02.2021 №78-п) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                 В.Ю. Лаптев

                                                                                                                         Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от  11.08.2021 №  371-п

И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  04.12.2018  № 657-п

«О муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.02.2019 №109-п,

от 21.10.2019 № 605-п, от 26.11.2019 №680-п, от 31.12.2019 №795-п,
от 20.11.2020 №582-п, от 15.02.2021 №78-п)

 В приложение к постановлению:

1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района» строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения  Программы

	Общий объем бюджетных ассигнований
 68720,83656 тыс. руб., в т.ч.

2019 г. – 13291,15285 тыс. руб.,

2020 г. – 15817,0666  тыс. руб.,
2021 г. – 19890,87111 тыс. руб.,
2022 г. – 9850,873 тыс. руб.,
2023 г. – 9870,873 тыс. руб.
- местный бюджет – 52175,58256 тыс. руб., в т.ч.

2019 г. – 9120,95085 тыс. руб.,

2020 г. -  12020,9556 тыс. руб.,
2021 г. – 11310,93011  тыс. руб.,

2022 г. – 9850,873 тыс. руб.
2023 г. -  9870,873 тыс. руб.
- областной бюджет – 11546,254 тыс. руб., в т.ч.

2019 г. – 4170,202 тыс. руб.,

2020 г. -  3796,111 тыс. руб.,
2021 г. – 3579,941 тыс. руб.,

2022 г. – 0 тыс. руб.,
2023 г. – 0 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 5000,0 тыс.руб., в т.ч.

2019 г. – 0 тыс. руб.

2020 г.-  0  тыс. руб.

2021 г. – 5000,0 тыс. руб.;

2022 г. – 0 тыс. руб.

2023 г. – 0 тыс. руб.

  Внебюджетное финансирование – 2400,0 тыс. руб., в т.ч. 2019 г. – 400,0 тыс. руб.

2020 г.-  500,0 тыс. руб.

2021 г. – 500,0 тыс. руб.

2022 г. – 500,0 тыс. руб.

2023 г. – 500,0 тыс. руб.

2) в разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации Программы   тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятия  Источник ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Программа, всего
	13691,15285
	16317,

0666
	20390,

87111
	10350,

873
	10370,

873

	-бюджетные ассигнования
	13291,15285
	15817,

0666
	19890,

87111
	9850,

873
	9870,

873

	- местный бюджет
	9120,95085
	12020,

9556
	11310,

93011
	9850,

873
	9870,

873

	- областной бюджет
	4170,202
	3796,

111
	3579,

941
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	5000,0
	0
	0

	- внебюджетное финансирование
	400,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1
	Организация музейно-выставочной деятельности
	3034,65287
	2617,

42035
	2527,

359
	1628,4
	1628,4

	бюджетные  ассигнования
	3034,65287
	2617,

42035
	2527,

359
	1628,4
	1628,4

	- местный бюджет
	2367,76087
	2089,7

6135
	2031,

359
	1628,4
	1628,4

	- областной бюджет
	666,892
	527,

659
	496,0
	0
	0

	1.2
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	4087,00898
	3484,

2061
	8303,
598
	2806,

480
	2826,

480

	- бюджетные  ассигнования
	4087,00898
	3484,

2061
	8303,

598
	2806,

480
	2826,

480

	- местный бюджет
	2584,37498
	2633,

8781
	2648,

671
	2806,

480
	2826,

480

	- областной бюджет
	1502,634
	850,328
	654,927
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	5000,0
	0
	0

	1.3
	Организация городских мероприятий
	160,8
	158,39327
	160,8
	160,8
	160,8

	бюджетные  ассигнования
	160,8
	158,39327
	160,8
	160,8
	160,8

	- местный бюджет
	160,8
	158,39327
	160,8
	160,8
	160,8

	1.4
	«Обеспечение деятельности МБУ «Районное централизованное клубное объединение»
	6408,691
	10057,

04688
	9399,

11411
	5755,

193
	5755,

193

	бюджетные  ассигнования
	6008,691
	9557,

04688
	8899,

11411
	5255,

193
	5255,

193

	- местный бюджет
	4008,015
	7138,

92288
	6470,

10011
	5255,

193
	5255,

193

	- областной бюджет
	2000,676
	2418,

124
	2429,

014
	0
	0

	 -внебюджетное финансирование
	400,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

3) В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»:

     в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 21507,77308 тыс.руб., в т.ч.
2019 г. –  4087,00898 тыс. руб.

2020 г. - 3484,2061 тыс. руб.
2021 г. – 8303,598 тыс. руб.;
2022 г. – 2806,480 тыс. руб.

2023 г. – 2826,480 тыс. руб.
- местный бюджет – 13499,88408 тыс.руб., в т.ч.

2019 г. – 2584,37498 тыс. руб.

2020 г.-  2633,8781  тыс. руб.
2021 г. – 2648,671 тыс. руб.;
2022 г. – 2806,480 тыс. руб.

2023 г. – 2826,480 тыс. руб.
- областной бюджет – 3007,889 тыс. руб.

2019 г. – 1502,634 тыс. руб.

2020 г.-   850,328 тыс. руб.

2021 г. – 654,927 тыс. руб.

2022 г. - 0 тыс. руб.

2023 г. - 0 тыс. руб.
федеральный бюджет – 5000,0 тыс.руб., в т.ч.

2019 г. – 0 тыс. руб.

2020 г.-  0  тыс. руб.

2021 г. – 5000,0 тыс. руб.;

2022 г. – 0 тыс. руб.

2023 г. – 0 тыс. руб.

  4)  в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год

	Подпрограмма, всего
	4087,

00898
	3484,

2061
	8303,

598
	2806,

480
	2826,

480

	-бюджетные ассигнования
	4087,

00898
	3484,

2061
	8303,
598
	2806,

480
	2826,

480

	- местный бюджет
	2584,37498
	2633,

8781
	2648,

671
	2806,

480
	2826,

480

	- областной бюджет
	1502,634
	850,328
	654,927
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	5000,0
	0
	0

	1.
	Оплата труда, начисления и иные выплаты персоналу
	МУК «Гаврилово-Посадская городская библиотека»
	3435,419
	2720,

7084
	2445,51
	1751,

392
	1751,

392

	-бюджетные ассигнования

	3435,419
	2720,

7084
	2445,51
	1751,

392
	1751,

392

	- местный бюджет

	1934,912
	1870,

3804
	1790,

583
	1751,

392
	1751,

392

	- областной бюджет

	1500,507
	850,
328
	654,927
	0
	0

	2.
	Коммунальные услуги

	208,1
	208,1
	208,1
	208,1
	208,1

	-бюджетные ассигнования

	208,1
	208,1
	208,1
	208,1
	208,1

	- местный бюджет

	208,1
	208,1
	208,1
	208,1
	208,1

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	282,

18533
	482,

42203
	546,012
	743,

012
	763,

012

	-бюджетные ассигнования

	282,

18533
	482,

42203
	546,012
	743,

012
	763,

012

	- местный бюджет

	282,

18533
	482,

42203
	546,012
	743,

012
	763,

012

	4.
	Комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований

	73,127
	35,0
	71,0
	71,0
	71,0

	-бюджетные ассигнования

	73,127
	35,0
	71,0
	71,0
	71,0

	- местный бюджет

	71,0
	35,0
	71,0
	71,0
	71,0

	- областной бюджет

	2,127
	0
	0
	0
	0

	5.
	Реализация мер по укреплению пожарной безопасности

	88,17765
	37,97567
	32,976
	32,976
	32,976

	-бюджетные ассигнования

	88,17765
	37,97567
	32,976
	32,976
	32,976

	- местный бюджет

	88,17765
	37,97567
	32,976
	32,976
	32,976

	Создание модельной муниципальной библиотеки (детский отдел)

	0
	0
	5000,0
	0
	0

	6.
	-бюджетные ассигнования

	0
	0
	5000,0
	0
	0

	-федеральный бюджет

	0
	0
	5000,0
	0
	0

    5) в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»  строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований- 11436,23222 тыс.руб., в т.ч.
2019 г. –  3034,65287  тыс. руб.

2020 г. – 2617,42035 тыс. руб.

2021 г. – 2527,359 тыс. руб.

2022 г. – 1628,4 тыс. руб.

2023 г. – 1628,4 тыс. руб.

- местный бюджет – 9745,68122 тыс.руб., в т.ч.
2019 г. – 2367,76087 тыс. руб.

2020 г.-  2089,76135 тыс. руб.

2021 г. – 2031,359 тыс. руб.

2022 г. – 1628,4 тыс. руб.

2023 г. -  1628,4 тыс. руб.

- областной бюджет – 1690,551 тыс. руб.

2019 г. – 666,892 тыс. руб.

2020 г. – 527,659  тыс. руб.

2021 г. – 496,0 тыс. руб.

2022 г. – 0 тыс. руб.

2023 г. -  0 тыс. руб.

6) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»

таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год

	Подпрограмма, всего
	3034,

65287
	2617,42035
	2527,
359
	1628,4
	1628,4

	-бюджетные ассигнования
	3034,

65287
	2617,42035
	2527,

359
	1628,4
	1628,4

	- местный бюджет
	2367,

76087
	2089,7

6135
	2031,

359
	1628,4
	1628,4

	- областной бюджет
	666,

892
	527,

659
	496,0
	0
	0

	1.
	Оплата труда, начисления и иные выплаты персоналу
	МКУ «Гаврилово-Посадский краеведческий музей»

	-бюджетные ассигнования

	1710,092
	1567,

38704
	1043,2
	1043,2
	1043,2

	- местный бюджет

	1043,2
	1039,

72804
	1074,

859
	1043,2
	1043,2

	- областной бюджет

	666,892
	527,

659
	496,0
	0
	0

	2.
	Коммунальные услуги

	328,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	-бюджетные ассигнования

	328,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	- местный бюджет

	328,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы

	898,

73687
	606,

41657
	506,
996
	135,

696
	135,

696

	-бюджетные ассигнования

	898,

73687
	606,

41657
	506,
996
	135,
696
	135,
696

	- местный бюджет

	898,

73687
	606,

41657
	506,

996
	135,

696
	135,

696

	4.
	Реализация мер по укреплению пожарной безопасности

	97,824
	93,

61674
	99,504
	99,504
	99,504

	-бюджетные ассигнования

	97,824
	93,61674
	99,504
	99,504
	99,504

	- местный бюджет

	97,824
	93,

61674
	99,504
	99,504
	99,504

    7) в Приложении 4 к муниципальной  программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 34975,23799 тыс. руб., в т.ч.
2019 год -  6008,691 тыс. руб.
2020 год -  9557,04688 тыс. руб.
2021 год – 8899,11411 тыс. руб.

2022 год – 5255,193 тыс. руб.
2023 год – 5255,193 тыс. руб.
- местный бюджет – 28127,42399 тыс. руб.,

в т.ч.
2019 год -  4008,015 тыс. руб.
2020 год -  7138,92288  тыс. руб.
2021 год – 6470,10011 тыс. руб.;

2022 год – 5255,193 тыс. руб.,

2023 год – 5255,193 тыс. руб.

- областной бюджет – 6847,814 тыс. руб., в т.ч.

2019 год -  2000,676 тыс. руб.
2020 год -  2418,124  тыс. руб.
2021 год – 2429,014 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

  8) в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Подпрограмма, всего
	6408,

691
	10057,

04688
	9399,

11411
	5755,

193
	5755,

193

	-Бюджетные ассигнования
	6008,

691
	9557,

04688
	8899,

11411
	5255,

193
	5255,

193

	- местный бюджет
	4008,

015
	7138,

92288
	6470,

10011
	5255,

193
	5255,

193

	- областной бюджет
	2000,

676
	2418,

124
	2429,

014
	0
	0

	-внебюджетное финансирование
	400,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.
	Оплата труда и начисления

	4841,

491
	6527,

89917
	6862,

493
	3742,

193
	3742,

193

	-бюджетные ассигнования, тыс.  руб.
	МБУ «Районное централизованное клубное объединение»
	4763,

391
	6397,

69917
	6732,

293
	3611,

993
	3611,

993

	-местный бюджет, тыс. руб.

	2762,

715
	3979,

57517
	4303,

279
	3611,

993
	3611,

993

	- областной бюджет тыс. руб.

	2000,

676
	2418,

124
	2429,

014
	0
	0

	- внебюджетное финансирование,  тыс. руб.

	78,1
	130,2
	130,2
	130,2
	130,2

	2.
	Коммунальные услуги, тыс. руб.

	663,0
	600,0
	700,0
	700,0
	700,0

	-бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	663,0
	600,0
	700,0
	700,0
	700,0

	-местный бюджет, тыс. руб.

	663,0
	600,0
	700,0
	700,0
	700,0

	-внебюджетное финансирование, тыс. руб.

	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Материальные затраты и укрепление материально технической базы, тыс. руб.
	828,7
	2929,

14771
	1761,
12111
	1237,5
	1237,5

	- бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	506,8
	2559,

34771
	1391,
32111
	867,7
	867,7

	-местный бюджет, тыс. руб.

	506,8
	2559,

34771
	1391,
32111
	867,7
	867,7

	-внебюджетное финансирование, тыс. руб.

	321,9
	369,8
	369,8
	369,8
	369,8

	4.
	Проведение межрегионального фестиваля «Июньская карусель», тыс. руб.
	75,5
	0
	75,5
	75,5
	75,5

	- бюджетные ассигнования тыс. руб.,

	75,5
	0
	75,5
	75,5
	75,5

	-местный бюджет, тыс. руб.

	75,5
	0
	75,5
	75,5
	75,5

       В Приложении 3 к муниципальной  программе «Развитие культуры в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»:

 в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объём ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования: 801,59327 тыс. руб.

2019 год –  160,8 тыс. руб.,

2020 год -  158,39327 тыс. руб.,

2021 год -  160,8 тыс. руб.,
2022 год – 160,8 тыс. руб.
2023 год -  160,8 тыс. руб.

местный бюджет: 801,59327 тыс. руб.

2019 год –  160,8 тыс. руб.,

2020 год -  158,39327 тыс. руб.,

2021 год -  160,8 тыс. руб.,

2022 год – 160,8 тыс. руб.

2023 год – 160,8 тыс. руб.

  - в разделе 3 «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Испол-нитель
	2019

год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023

год

	Подпрограмма, всего
	160,8
	158,39327
	160,8
	160,8
	160,8

	-бюджетные ассигнования
	160,8
	158,39327
	160,8
	160,8
	160,8

	- местный бюджет
	160,8
	158,39327
	160,8
	160,8
	160,8

	Внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	УККСВ,

УСС

	- бюджетные ассигнования

	160,8
	158,39327
	160,8
	160,8
	160,8

	- местный бюджет

	160,8
	158,39327
	160,8

	160,8
	160,8